

Ogłoszono Postanowienie Rady Admin: Król., wydane 16go z. m. tej treści: Każdy trudniący się jakimkolwiek procederem w mieście, bez poprzedniego optacenia do Kassy Miejskiej kanonu, taryfą oznaczonego; za pierwszym razem ulegnie karze pieniężnej, w ilości wyrównywiającej podwójnej opłacie przypadającego według tejże taryfły kanonu; za powtórzeniem zaś tego wykroczenia, kara ta potrójną, i tak następnie, w miarę ponawianego nadużycia, powiększaną będzie. Dochód z kar pieniężnych, w powyższym sposobie opłacanych, wpływać ma do właściwych Kass Miejskich, i stanowić dla nich wynagrodzenie doznawanych z tego tytułu uszczerbków. — Dzieci zmarłego w dniu wczorajszym, Józefa Orłowskiego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na pogrzeb zwłok Jego, które odprowadzone będą z Kaplicy Kościoła XX. Reformatów, na smętarz Powąkowski intuo o 3ej z południa. — Ś. p. Józef Orłowski Obywatel tutejszy, dawniej był wojskowym. Będąc Oficerem, uzyskał Krzyż wojskowy. 70-letni ten starzec dotknięty od lat 9 paralizem, był dla wszystkich wzorem prawości i religijnej rezygnacji. Pokój Jego duszy. *J. P.* — (Art. nad.) Łaskawym Kolegom, Przyjaciołom i wszelkim Osobom, tak Damom iako i Mężczyznom, które bez względu na najgorszą porę czasu i z narażeniem własnego zdrowia raczyły tak licanie przybyć dla oddania ostatniej posługi ś. p. mej Żonie, przez co dały mi najlepszy dowód swej przyjaźni a szacunku dla zmarłej, składam najczulsze podziękowanie. *Felix Mioskowski.* — Księgarnia Zawadzkiego i Węckiego na Krak: Przedm: Nro 415, odebrała nowe dzieła: Nabożeństwo, na cześć i uwielbienie BOSKIEJ OPATRZ-NOSCI, a pisma Śgo zebrane i w sposobie pacierzy Kapłańskich dla użytku dusz pobożnych na godziny podzielone, z dodaniem aktów eout teologicznych; 12, Kraków, 1841; gr. 20. Nabożeństwo w krótkich i poruszających rozmyślaniach do Najświętszej Męki JEZUSA CHRYSYTA, na każdy dzień mie-

siąca; 12, Kraków, 1841; zł. 2. Cześć BOGA w Błogosławionej BRONISŁAWIE Zakonnicy Świętego NORBERTA Klasatora *Zwierzynieckiego* przy Krakowie Profesce, dla wygody pobożnych i pomnożenia chwały Pana BOGA, staraniem Najprzew: w Bogu J Panny Ewy *Stobieckiej*, Xieni pomienionego Klasatoru; nowo wydrukowana, wydanie 3; zł. 1. — Wygrane w Wista przez O. R. zł. 6 gr. 20, złożono w Reda: Kur: dla prawdziwie potrzebnego. — Nakładem S. *Orgelbranda* Księgarza przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszły Poezje *J. J. Kraszewskiego*, wydanie nowe poprawione i znacznie pomnożone; wydanie obecne wzbogacone zostało wielą nowemi i pięknemi poezjami, których w tamtem nie było, zaleca się oraz piękną powierzchownością i ceną umiarkowaną, która tylko wynosi zł. 13 gr. 10. Nakładem tejże Księgarni wkrótce wyjdą *Pomniki do Historji Obyczajów w Polsce z XVIgo i XVIIgo wieku*, wydane z rzadkich rękopismów przez *J. J. Kraszewskiego.* — Onegdaj przy ulicy Lesno, znaleziono w śniegu Robiety, a imienia, nazwiska i zamieszkania niewiadoma, lat około 50 mieć mogącą, w nędzną odzież ubraną, która, po przyniesieniu jej do Kancelarii Cyркуłowej, natychmiast życie zakończyła. — Nakładem Fr: *Spieß* i Spółki przy ulicy Senatorskiej Nr 460, wyszły w tych dniach nowe kompozycje: *Kwiaty Jesienne* Walce, ułożone na fortepjan przez A. *Szindlera* Dyrektora Orkiestry Wrocławskiej, kop: 45 (zł. 3). *Stevicha* Fr: L. 2 *Nowe Mazury* na fortepjan, ofiarowane Panu *J. Nowakowskiemu*, kop: 30 (zł. 2); oraz *Nowy Mazar* na fortepjan przez *J. Nowakowskiego* wydanie drugie, kopieiek 15 (zł. 1). — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Dawnych Miłostkach*, przywołana J Panna *Damse.* — Chociaż lekki mrozik, iednak wczoraj tyle wzmoenił śnieg onegdajszzy, że po ulicach Warszawy od wczorajszej 8mej rannej godziny, już kilkadziesiąt uwiłało się sanek.

### W Radomiu w wykonan.

z. m. na dochód pogorzelców *Kazania* . . . . .ska, mieli udział utalentowani Amatorowie: WW. Marja *Kwaśniewska*, Józefa *Hejzler*, Amelja *Zejdnik*; przejeżdżająca Artystka Panna *Geisthardt*; WW. Radca Dworu *Grimm* i Stefan *Baliński*, PP. *Niedeki* i *Fidler*; śpiewacy 5tej dywizji piechoty i muzyka konsystującego w Radomiu pułku Kostromskiego, i inni, wszyscy pod dyrekcją W. Józefa *Zejdnik* Profesora Gimnazjum Radomsk. Połowa dochodu z tego koncertu zebrana, rubli sc. 200, odesłana została do JW. Gubernatora Woennego *Rańskiego*.

**Z Suwałk.** — Od kilku miesięcy bawi tu Towarzystwo sceniczne pod dyrekcją P. *Okońskiego*, i licznie bywa Teatr odwiedzany; z odegranych dzieł przynależny że *Stara Romantyczka*, *Taraban*, *Szpital Warjatów*, *Fryderyka Brown*, wybornie przedstawione były; z dram szczególniejszą podobną się *Korzeniowskiemu Żywi* i *Umarli*. W dzień Imienia N. CESARZA i KRÓLA ułożył P. *Okoński* świetny Obraz z żywych osób z ukazaniem okazałej Cyfry N. PANA; tegoż wieczora przedstawiono starannie Komedjo-Operę L. A. *Dmuszewskiego*, *Strylowie* i *Stryienki*. Życzeniem byłoby naszym iżby toż Towarzystwo nie opuściło nas tej zimy.

Niżej podpisany, przybywszy z *Warszawy* do miasta *Pułtuska*, jako *Weterynarz*, mający prawo leczenia chorób wszelkiego rodzaju Zwierząt domowych, mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Obywateli, iż mieszkam w domu P. *Boroskiego* pod Nrem 116. Alex: *Zieliński*.

**Anglja.** — Gazeta nadworna ogłosiła już listę awansów w armji i flocie z powodu szczęśliwie ukończonej wojny w *Chinach*; prócz tego Jenerał *Margrabia Anglesey* mianowany dowódcą 7go lekkiego pułku dragonów, w miejsce zmarłego Lorda *Hill*, a Jenerał-Porucznik *Kearney* dowódcą królów: pułku gwardji jazdy w miejsce *Margrabiego Anglesey*. — 22go z. m. znowu wybuchł pożar gwałtowny w *Liverpoolu* w fabryce dziegieciu i terpentyny. Ogień spostrzeżono o 5ej rano, a przy znacznej massie materjałów palnych rozszerzył się

tak gwałtownie, iż w krótkim czasie spłonęły: fa bryka, 2 śpichrze i kilka zabudowań mniejszych. Szkody są szacowane na 200,000 dukatów. — Ze wszystkich stron dochodzą pomysły wiadomości o spodziewanym obfitym urodzaju pszenicy. — Rządowy statek parowy *Spitfire* (*Spitfajr*) rozbił się 1go z. m. na żegludzie do *Jamajki*; cały ładunek zatonął, a jeden z majtków utracił życie. — Jenerał *Fryderyk Vetherall* (*Ueserol*), jeden z weteranów armji angielskiej, rozstał się z tym światem w 83ym roku życia. — Z powodu świąt BOŻEGO NARODZENIA, rozdzielono 800 starcom pięć obiej i innym ubogim po 26 zł. — Ogłoszono projekt aby teraz używano przy pożarach sieci siennorowej, mającej od 16 do 20 stop kwadratowych. Sieć ta ma być rozpięta przed palącemi się domami, aby zagrożone osoby mogły ratować się wyskoczeniem bez niebezpieczeństwa.

**Francja.** — P. *Thiers* skończył 6 tomów, a na wiosnę spuści z warsztatu drugą połowę wielkiej historii Cesarstwa i zabierze 250,000 fr. — Budowy na wyspach *Margrabich* postępują bardzo gorliwie; codziennie Francuzi fabrykują 3000 cegieł do robót warownych. — Od r. 1830 do 1841 wprowadzono do Francji 186,174 koni, wprowadzono zaś 44,701. — Rozporządzeniem Królewskim 23go z. m. kazano ustanowić *Radę tajną*, której członkami mogą tylko być najznakomitsi urzędnicy stanu. — Xię *Joinville* (*Zucwil*) 1go h. m. miał być mianowany Kontr-Admirałem. — Uważano, iż od kilku dni Członkowie gabinetu pojedynczo wzywani zostają do Króla, gdzie miewią z nim narady. — W salonach drukarni Królewskiej miano w tych dniach uroczystie wnieść posąg *Guttenberga*. — Pismo paryzkie donosi, że Pani *Lafar* zbiegła z więzienia w *Majelje*.

**Hiszpanja.** — Reient 18go z. m. miał odbyć swój wjazd do *Barcelony*, a po 2 lub 3-dniowym pobycie wrócić ma przez *Walencję* do *Madrytu*; spodziewano się od niego amnestji dla osób osadzonych jeszcze w cytadelli. — Podług doniesień francuzkich, *Barcelończycy* zamysłali obrabić niejakiego Pana *Gilbert* pierwszym Alkalem miasta, ale władza wojskowa przeszkodziła temu nagłem

aresztowaniem tego pana. — Pracnią bardzo gorliwie około odbudowania cytadelli *barcelońskiej* a to kosztem miasta; przez nią ma zostać w *Katalonji* 40,000 wojska. — Falszywa była wiadomość o zachorowaniu Reienta. — Trybunał wojskowy przynął Pani *Lefebre* należne zadostęczenie od Jenerała *Zurbano*. Zachodzi teraz kwestja czy Rząd francuzki żądać będzie dałej publicznego zganienia Jenerała.

*Niemcy*. — Donoszą z *Akwisgranu*, że zakon *Jezuitów*, powziął stanowczo zamiar osiedlenia się w prowincji tamecznej. Upatrzył sobie *Koblenc* jako pierwszą nową osadę, a ztamtąd dalej rozszerzać się zamysła. Słychać, że niektórzy z iego przyjaciół tego są zdania, iż wprost do Rządu petycję w tej mierze podać należy, inni zaś mniej śmiali to odradzają. — Donoszą z *Mnichowa*: Bardzo często użalają się dzienniki nasze na biorące coraz górę lichwiarstwo, które najszczególniej stała służących i stan przemysłowy dotyka. Z wielorakich śledstw i badań okazało się, iż różny zbieg okoliczności jest ponajwiększej części przyczyną, że nawet znakomici Urzędnicy z rąk takowych piawaek już wydobyć się nie mogą. W skutek takich postrzeżeń wydane niedawno od Rządu rozporządzenie, zwraca uwagę wszystkich Władz policyjnych, aby nad ustawami wydanemi przeciw lichwiarstwu iak najściślej czuwały, a przedewszystkiem miały baczość na to, aby kwitami płacy i pensji nie frymarczono, a w potrzebnym razie niezwłocznie zawiadomiały o tem publiczne kassy, aby za okazaniem takich kwitów i arkuszy, niekażdemu posłannikowi wypłacono. Jakkolwiek wielka wdzięczność należy się Rządowi za to rozporządzenie, przecież trudno będzie wykorzenie lichwiarstwo, dopóki nie powstaną instytucy, w których Urzędnik pod słusznemi warunkami otrzyma to, czego u lichwiarzy pod najnieślaszniejszymi szukać iest przymusony.

*Rozmaitości*. — Proces Pani *Fanni* i *Teresy Elsler* z Panem *Leon Pillet* Dyrektorem Opery Wielkiej ieszcze nie iest załatwiony; w tych dniach miano zatradować meble obu Artystek. — W *Krakowie* w tych dniach ogłoszono afiszami i

...e doniesienie: »Rabin *Hersch Dae-*  
*nemaru*, profesor języka hebrajskiego i Sztuki-  
mistrz, zwany prorokiem czyli cudownym czło-  
wiekiem, będzie miał zaszczyt dziś w sali Pana  
*Knotza* o godz. 5tej w wieczór dać przedstawie-  
nie po raz pierwszy i ostatni mnemoniki i dy-  
winacji, czyli daru przepowiadania przyszłości  
w księgach.» — Niedawno w Anglii widziano sce-  
nę bardzo obrzydliwą, to iest kobietę ubraną w wo-  
rze, w którym tylko porobiono dziury na ręce, bio-  
rącą ślub w iednym z Kościołów. Ta kobieta nie  
iest obogą, ale brała ślub iedynie w tym stroiu, w ce-  
lu uwolnienia się od długów. — Niedawno mają-  
ta Wdowa, ciągle powabna, mimo 55 lat życia,  
odebrała sobie życie przez uduszenie się wyzie-  
wami z węgla, z powodu że w iednym dniu postra-  
dała kochanka i bogaty spadek, którego spodzie-  
wała się od dawna. Kot zamknięty w iej poko-  
iu, wprzód wygryzał iej pół twarzy, nim sam zgi-  
nął od wyziewów. — W *Florencji* w zesłym  
przedadwencie Adwokat mający lat 28, zaślubił  
18 letnią śliczną, zącą, pracowitą Córkę ubogie-  
go strojujka fortepjanów. Nazastrz po zaślubi-  
nach przeglądał papiery które mu Ojciec iego no-  
wej Małżonki oddał iako iedyny posag, gdyż to ma-  
ją być iakieś szpargały prawne na których nie zna  
się wcale, a które ieszcze zostały po iego Matce.  
Adwokat najtroskliwioj przejrzał te papiery, i prze-  
konał się że ta podpadła rodzina nalecieć może do  
sukcesji po niedawno zmarłym bezpotomnie Wła-  
ścicielu kilku znacznych posesji. Otóż niespodzia-  
ny Posag zacnej Panienki.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Essakow Pułkownik z Małżonką i Lud. Dalingier Wdo-  
wa po Budowniczym Warsz: z Petersburga; Zambrzy-  
cki Fran: Oby: z Gostkowa; Zurawski Piotr Oby: z Du-  
naia; Wojtnowski Balta: Dz: z Gub: Grodzińskiej; Orse-  
ty Józ: Dz: z Byszewa; Wiesiołowski Jan Radca Stanu  
z Kłodawy; Siemiątkowski Ig: Dz: z Wojsławic; Mosz-  
czyński Walen: Dz: z Ziemięcina; Wiszniewski Felix  
Oby: z Łuszyzna; Rychłowski Bona: Dz: z Kotkowa.

#### DONIESIENIA.

Piotr Słiz iński, Nauczyciel Tańców Salonowych,  
przeniósł mieszkanie swoje do domu Nro 532 przy u-  
licy Podwał; począwszy od dnia dzisiejszego będzie

dawać Lekcje Tańców;  
Królów, da pierwszy KOMA  
kadu, gdzie poprzednio P. Starz,

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność,  
iż na nadchodzące Święto 3ch Króli, wypiekać  
się będą STRUCLE maślane w najlepszym gatun-  
ku; także i w Niedzielę dostac ich będzie można  
w mieszkaniu moim przy uli: Wierzbowej Nro 614  
lit: C. Piekarz Nadworny J. C. K. Mości, B. Bauer.

Uprasza się W. Jeometrę, posiadającego przez nie-  
go zrobioną MAPPE Dóbr STRYZEWA w Powie-  
cie Sochaczewskim położonych, o oddanie takowej do  
Drukarni pod firmą Chmielewskiego przy ulicy Sena-  
tors: Nro 463, gdzie reszta należności zwróconą będzie.

Są do sprzedania **SOBOLE**, prawdziwe  
Sybirskie: Peleryna za 750 złp., kołnierz za 375,  
i kilka Skurek, każda po 75 złp.; na Podwalu  
w domu pod Nr 482, w lewym pawilonie na sztem-  
piątrze od frontu. Widzieć można do godz: 10tej  
z rana, albo od 3½ do 5tej z południa.

W Resursie w wilja Nowego Roku, zgubiono z za-  
pinki BRANSOLEKI SERCE, z obu stron turkasami  
nabitanie, w złoto oprawne. Uprasza się łaskawego  
Znalazcę o oddanie takowej zguby do Marszałka Resur-  
sy, a otrzyma nagrody zł. 20, prócz wdzięczności.

Pod Nro 365 przy ulicy Krako: Przed-  
mieście, do Sklepu nadszedł świeży **ŁO-  
SOS** wędzony Elbląski. Sprzedaje się na funty po  
zł. 3 gr. 15, na sztuki zaś po zł. 3 gr. 5.

Wczoraj w przechodzie ulicą Senatorską  
do Banku, zgubiono **KSIĄŻKĘ** do Nabo-  
żeństwa pisaną, ieszce nieoprawną, z ry-  
cinami, w papier obwinietą. Uprasza się łaskawego  
Znalazcę o oddanie takowej, iako stanowiącą drogą  
pamiętkę po Matce, pod Ner 486 lit: A. przy ulicy  
Miodowej, do Właściciela domu, za co otrzyma przy-  
zwonia ugrode.

Dnia 2 b. m., zgubiono **WORECZEK** skurza-  
ny Damski, w którym znajdowało się: 3 **LISTRY** zast:  
po zł. 500, ieden stary Nr 67,805, a 2 nowe; zł. 300  
papierami 100 złotowemi; Woreczek z perełek, w któ-  
rym był Pierścień złoty z 5cią brylantami i Szpilka  
brylantowa; 2gi Woreczek jedwabny, w którym było  
3 ruble, 5 franków, drobnemi kilka złotych, Chustka  
biała do nosa i Notatka różnych rzeczy. Uprasza się  
łaskawego Znalazcę o oddanie tej zguby, za przyzwoi-  
tą nagrodą, do Właściciela domu P. Stokowskiego,  
przy ulicy Chłodnej, pode-Lwem.

aby potrzebował **SIANA** sucho zebranego furie-  
nokonych mniej więcej 25, w ten tydzień dostawie  
się mającego; zgłosić się reche do domu W. Korha-  
nowskiego Nro 484, a bliższą wiadomość Stangret Jo-  
han udzieli.

Pod Nr 2521 przy ulicy Żytniej i Żelaznej,  
w tyle Pałacyku Bogusławskiego z wanym, są  
do sprzedania obszerne i bardzo porządne **SA-  
NIE**; tudzież para **KONI** mierzynów młodych, i nie-  
kryta **BRYCZKA**.

**SANKI** pojedyncze Petersburskie, bardzo gustowne,  
są do sprzedania; wiadomość przy ulicy Zakroczy-  
skiej Nro 1832. u Właściciela Domu.

Dwa **FUTRA** nowe z wyborowych niedźwiad-  
ków, Szuba i Płaszcz, z pozycym z pięknego sukna,  
są do sprzedania u Rękawicznika Kunińskiego, przy uli-  
cy Długiej, wprost Hotelu Drezdeńskiego.

Jest do odstąpienia **POKOIK**, lub do spółki, ze ste-  
łem lub bez stołu, dla Kobiety dobrej konduity; wi-  
adomość przy rogu ulicy Rymarskiej i Leszno, obok  
Komissji Skarbu, w Sklepie Rękawicznika.

W ponowieniu obwieszczeń ruchomości, Kanapa, Kr-  
moda, Krzesła, Serwanika, Biorko, w Warsze przy uli-  
Nowy-Swiat Nro 1245 lit: A, Jutro o godz: 11tej z rana  
następnie w dniu 28,9 tegoż miesiąca, o godz: 11tej z rana,  
na przy ulicy Twardej Nro 1083, takżeż ruchomości  
sprzedanemi będą.

G. Zawadzki, Kona.

Dzisiaj rano zimna stopni 5. Wczoraj w połud: 2.

**TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, 41szy raz **Xlęz-  
i Paż**. 60ty raz **Werter**.

Dzisiaj Jeźdźcy konni **Guerra**.

Dzisiaj w Kawiarni w domu przechodnim zwanym **Restera**  
ulica Krak: Przedm: N. 451, **JP. Rajcaak** grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Włodarskiego przy ulicy No-  
wo-Senatorskiej, **JP. Danecki** z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy uli: Trębackiej, obok domu W.  
Przedm: i Trębackiej, **Panny Frank** grać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w d. Lilpopa na rogu ulic Bielańskiej  
i Tłumac: Nr 600, **JP. Wilhelm** z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy uli: Trębackiej, obok domu W.  
Stejnckellera, **Tercet Pragski** grać będzie od go: 5ej.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej w d. Hejniko-  
wskiego Nro 609, **Panny Noires** grać będą od godz: 6ej.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Długiej, Nro 552 w domu  
zwanym na Rurach, **Panny Ment** grać będą ostatni raz.

Dzisiaj w Kawiarni w domu W. Grabowskiego przy ulicy  
Miodowej Nr 495, **Panny Bittner** grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Trębackiej naprzeciw do-  
mu W. Stejnckellera, **Panny Prajs** grać i śpiewać będą.

Jutro w **Handlu Maiewskiego** przy rogu uli: Bednar-  
skiej i Sowiej na Śniadanie: **Kapłon z serd.**, **Zając**, **Mostek**  
cielę; **Pekelajsz**, **Polędwica**, **Zrazy**, **Kotlety z sosem**, etc.